

Nr 51.

Av herr **Öhman m. fl.**, *angående förbud mot kommendering av militärmanskap till deltagande i kyrkparader m. m.*

Den rätt, som enligt gällande förordningar tillkommer militärbefälet att kommendera militärmanskapet till kyrkparader, deltagande i korum och liknande tillställningar, är ur alla förnuftiga synpunkter fördömlig och bör avskaffas. Militärmanskapet tvingas att deltaga i en akt och åhöra en förkunnelse som ofta förefaller mången motbjudande och stridande mot hans uppfattning i hörande spörsmål.

Härtill kommer, att dessa kommenderingar ofta äga rum på helgdagar, alltså den enda dag i veckan, när den värnpliktige har utsikter till några timmars ledighet, som han kan få ägna åt sig själv och erhålla en välbehörlig vila.

Vid fjolårets riksdag anförde andra kammarens femte tillfälliga utskott i sin motivering för avslagsyrkandet på en av den kommunistiska gruppen väckt motion, vari åtgärder krävdes till förhindrande av militärbefälets rätt att kommendera militärmanskapet till religiösa sammankomster och korum, bl. a.: »att medlemmar av främmande trossamfund, vilka så önska, fritagas från att deltaga i truppförbandets gudstjänst.» Denna bestämmelse saknar emellertid praktiskt värde för militärmanskapet i allmänhet, enär endast ett försvinnande litet antal av de värnpliktige överhuvudtaget torde av egen övertygelse vara avslutna till något trossamfund. För den stora massan av de värnpliktige och för dem som äro ateister lämna nu gällande förordningar ingen som helst möjlighet att utan straffpåföljd slippa deltaga i en förrättning, som strider emot deras åskådning eller i övrigt förefaller dem motbjudande.

Genom laga bestämmelser bör således förhindras, att militärmanskapet kan ådömas straff därför, att det vägrar deltaga i religionsutövningar vid förläggningssorterna.

Vi hemställa därför.

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till regeringen kräva sådan ändring i gällande författningar, att militärbefäl förbjödes kommendera manskap till deltagande i kyrkparader, religiösa möten, gudstjänster och korum.

Stockholm den 15 januari 1930.

Viktor Herou.
Edoff Andersson.

K. Kilbom.
Aug. Spångberg.
Nils Flyg.

Oscar Öhman.
Verner Karlsson.
J. P. Dahlén.
